
Jaunumi, diskusijas

Kopsapulce 29.03.2017

«Smuku muiža» 29.03.2017



celotajs.lv

Kases aparātu lietošana no 01.01.2017
Visus VID vienotajā datubāzē (reģistrā) reģistrētos kases aparātus 
un kases sistēmas  var izmantot arī pēc 2017.gada 1.janvāra. 
VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmā informēs nodokļu 
maksātājus par iespējām uzsākt lietot attiecīgās grupas 
elektroniskās ierīces un iekārtas, par kurām būs izsniegts atbilstības 
apliecinājums par atbilstību jaunajām tehniskajām prasībām. 
Pēc attiecīgās grupas jaunajām prasībām atbilstošo elektronisko 
ierīču un iekārtu iekļaušanas VID vienotajā datubāzē (reģistrā), 
nodokļu maksātājam sešu mēnešu laikā ir jāveic tā lietošanā esošo 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām neatbilstošo ierīču un 
iekārtu, nomaiņa. 



celotajs.lv

Kad kases aparātu var nelietot

  



Plānotās kārtas 2017.gadā
www.lad.gov.lv 

Pasākums Izsludināšana
 

Ieguldījumi materiālajos aktīvos 2017. gada oktobrī
 

Profilaktisko pasākumu ieviešana
 

27.02.2017.-27.03.2017. 
(cūkkopības nozarei)
01.03.2017.-31.03.2017. 
(putnkopības nozarei)

Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, 
attīstot mazās lauku saimniecības

2017. gada maijā

Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību 
nesaistītu darbību radīšanā un attīstīšanā

2017. gada augustā
(320 not. www.Likumi.lv) 
 

Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un 
mežu dzīvotspējas uzlabošanā

2017. gada decembrī

Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos

Visu gadu

LEADER Visu gadu
 



celotajs.lv

Priekšlikumi ceļa zīmju standarta 
grozījumiem

o Ceļa zīme Nr. 706

• Ceļa zīmes Nr.706 uzstādīšanas nosacījumos (6.8.4.) svītrot sekojošu ierakstu: 706. zīme ar 
brūnu fonu jāuzstāda tieši pirms pieslēguma (krustojuma), kas ved uz norādīto tūrisma objektu. 
Gadījumos, kad zīmi nav iespējams uzstādīt tieši pirms pieslēguma (krustojuma), to atļauts 
uzstādīt līdz 100 m pirms pieslēguma (krustojuma), izmantojot 9.6. attēlā doto bultu, ko 
atļauts proporcionāli palielināt atkarībā no individuāli projektētās 706. zīmes izmēriem.

• Ceļa zīmes Nr.706 uzstādīšanas nosacījumos (6.8.4.) papildināt ierakstu sekojošā redakcijā 
(skat.italic): 706. zīmi ar brūnu fonu atļauts uzstādīt, lai apzīmētu tūrisma objektus, kas no ceļa 
tieši nav redzami. Apzīmēšana jāveic no tuvākā valsts autoceļa pa visērtāko ceļu pēc pašvaldības 
ierosinājuma. Gadījumos, ja ceļu tīkls ir sazarots, var uzstādīt vairākas ceļazīmes, saskaņojot to ar 
attiecīgo pašvaldību, kuras teritorijā atrodas tūrisma objekts.

• Ceļa zīmes Nr.706 uzstādīšanas nosacījumus (6.8.4.) par piktogrammām atļaut mainīt 
piktogrammas attiecīgi no tūrisma objekta veida (piem., muzejs, baznīca, dabas objekts, kapi 
u.c.).

Nr. 706



celotajs.lv

o Ceļa zīme Nr. 706 un 631

• Tūrisma objekta kritērijus 706. un 631. zīmes uzstādīšanai (6.8.4.) papildināt ar 
sekojošu ierakstu: tūrisma objekts, vai tā daļa ir pieejams apmeklētājiem visu 
kalendāro gadu (ceļotājiem ir iespēja apskatīt objektu vai tā daļu visa gada garumā un 
uz vietas iegūt par to informāciju latviešu valodā un vismaz divās svešvalodās (piem., 
vismaz informatīvs stends)), vai konkrētu sezonu, ja par to tiek norādīta papildus 
informācija par darbības laiku.

• Standarta 6.7.8.punktā pie servisa zīmju uzstādīšanas noteikumiem papildināt tos ar 
sekojošu ierakstu: Dažādu satiksmes dalībniekiem pie ceļa pieejamu pakalpojumu 
apzīmēšana ar servisa ceļa zīmēm jāsaista ar atbilstīgo pakalpojumu kvalitātes 
rādītājiem. Zīmju uzstādīšana veicama, ņemot vērā 6.5.tabulā norādītos kritērijus. Ceļa 
zīmē var tikt ietverts objekta nosaukums, virziens un attālums līdz tam. Ceļa 
zīmei var likt 849. papildzīmi “pārējā informācija”, norādot pakalpojuma darbības laiku.

• Tūrisma objekta kritērijos 706. un 631. zīmes uzstādīšanai (6.8.4.) svītrot sekojošu 
ierakstu: Tūrisma objektus apstiprina Ekonomikas ministrija sadarbībā ar Tūrisma 
attīstības valsts aģentūru.

• Ceļa zīmes Nr.631 uzstādīšanas nosacījumus (6.7.6.) papildināt ar sekojošu ierakstu: 
631. zīme tūrisma objektiem tiek noņemta, ja vieta nav uzskatāma par atbilstošu 
6.8.4. punktā noteiktajiem kritērijiem. Pašvaldība ierosina uzlikt vai noņemt ceļa 
zīmi atkarībā no ceļa statusa.

Nr. 706

Nr. 
631

Nr. 
849



celotajs.lv

o Servisa zīmes Nr. 610, 611, 612, 613, 614 un 634

• Grozīt 610., 611., 612., 613., 614. un 634.servisa zīmju uzstādīšanas 
nosacījumos (6.7.8.), ka attiecīgās servisa zīmes uzstāda, ja, pakalpojumu 
objekti ir izgājuši kādu no kvalitātes novērtēšanas procesiem, vai arī saņem 
attiecīgu lēmumu no pašvaldības (nevis Ekonomikas ministrijas): aizstāt 
vārdus “Ekonomikas ministrija” ar vārdu “pašvaldība”.

• Ieviest jaunu papildzīmi ar automāju (kemperi) un/vai dzīvojamo piekabi, 
kā arī to pārsvītrotās versijas.

Nr. 
611

Nr. 
610

Nr. 
612

Nr. 
613

Nr. 
614

Nr. 
634



celotajs.lv

o Velozīmes

• Ieviest velo krustpunktu sistēmu Latvijā kā vietējo maršrutu 
sistēmu.

• Standarta 7.2.punkts nosaka, ka vietās, kur atļautais ātrums 
nepārsniedz 30 km/h (t.sk. uz veloceļiem) atļauts uzstādīt 
vismazākā izmēra zīmes, kas 857.zīmei ir 170x330mm. Tas, 
savukārt nozīmē, ka uz pārējiem ceļiem, kur atļautais 
braukšanas ātrums ir lielāks par 30 km/h, ir jāuzstāda zīmes 
izmērā 250x500mm. Ņemot vērā to, ka velobraucējiem nav 
nepieciešams uzstādīt lielā izmēra velozīmes, ir 
priekšlikums pieņemt izņēmumu 7.2. punktā attiecībā uz 
ceļazīmēm, kas regulē velosipēdu kustību, un atļaut uzstādīt 
zīmes 170x330mm izmērā. 

• Iekļaut papildus nosacījumu standartā, kas ļauj 857.zīmei 
uzstādīt papildzīmi ar informāciju par konkrētā 
velomaršruta nosaukumu un/vai tā virzienu.

• Izvērtēt iespēju atļaut likt velozīmes uz 206. “dodiet ceļu” 
zīmes.

• Izvērtēt iespēju atļaut likt vairāk kā trīs velozīmes uz viena 
staba.

Nr. 
857

Nr. 
206



celotajs.lv

Par ārvalstu marketinga pakalpojumu 
apmaksu (piem., booking.com, hotels.com utt.)

• Lauku tūrisma uzņēmēji par samaksu ievietojot informāciju par 
savu tūrisma mītni ārvalstu reklāmas, mārketinga un 
rezervēšanas portālos. 

•  uzņēmējs var būt gan reģistrēts PVN maksātājs, gan arī 
vienkārši saimnieciskās darbības veicējs (PVN nemaksā).

• Pēc rezervācijas veikšanas tūrisma uzņēmējs Latvijā saņem 
rēķinu par portāla sniegto pakalpojumu, kurā nav aprēķināts 
PVN, ar piezīmi "reverse charge". 

o  



celotajs.lv

Par ārvalstu marketinga pakalpojumu 
apmaksu - VID atbilde

o Jebkuram nodokļa maksātājam (gan reģistrētam PVN 
maksātājam, gan nereģistrētam PVN maksātājam), saņemot 
no citas dalībvalsts nodokļa maksātāja portāla izmantošanas 
pakalpojumu ir jāaprēķina un jāmaksā valsts budžetā PVN.

o Vienlaikus atgādinām, ka nodokļa maksātājam ir jāreģistrējas 
VID pievienotās vērtības nodokļu maksātāju reģistrā, pirms 
tas, saņem tādus pakalpojumus. 



celotajs.lv

 PVD apstiprināto ēdināšanas vadlīniju 
izmaiņas lauku mājām

o MK noteikumi „Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un 
kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība” (Grozījumi 
noteikumos Nr.235, kas stājās spēkā 28.11.2015)

o darbinieku atbildība un pienākumi – 1x 3 gados noklausās 
lekciju “Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā”.

o norāda vielas vai produktus, kas izraisa alerģiju vai nepanesību 
(PPT http://www.celotajs.lv/cont/prof/news/2015/Doc/Normativie_akti_par_alerg%C4%93niem.pdf ) un 
6.pielikums Vadlīnijās .

o INFEKCIJAS SLIMĪBAS, AR KURĀM INFICĒTĀS PERSONAS 
AIZLIEGTS NODARBINĀT – 7.pielikums

o Atjaunota ES un LV likumdošana – 1.pielikums

      Viss materiāls pieejams http://macies.celotajs.lv 



celotajs.lv

PĀRTIKAS PRODUKTU MARĶĒŠANAS 
PRASĪBAS ALERGĒNIEM 

2011.gada 12.decembrī stājās spēkā Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2011.gada 25.oktobra Regula 

Nr.1169/2011 par pārtikas produktu informācijas 

sniegšanu patērētājiem bez iepriekšēja pieprasījuma.

Regula obligāti jāpiemēro no 2014.g. 13.decembra

• Info no Zemkopības ministrijas un PVD ēdināšanas uzņēmumiem: 

http://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/517 



celotajs.lv

“Peldvietas izveidošanas un uzturēšanas 
kārtība, un ūdens kvalitātes pārvaldība”

Veselības ministrija 24.03.2017. ir nodevusi 
publiskai apspriešanai no š.g. 24.februāra līdz 
23.aprīlim MK noteikumu projektu “Peldvietas 
izveidošanas un uzturēšanas kārtība, un ūdens 
kvalitātes pārvaldība”: 

http://www.vm.gov.lv/lv/aktualitates/sabiedribas_li
dzdaliba/publiska_apspriesana/ 

Kontaktpersona: VM Dace Būmane, e-pasts: 
dace.bumane@vm.gov.lv, tālr.: 67876148.



celotajs.lv
Latvijas  lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”

Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, +371 67617600 
E-pasts: lauku@celotajs.lv     Facebook: Lauku Celotajs     twitter.com/Laukucelotajs  


	PowerPoint Presentation
	Slide 2
	Slide 3
	Plānotās kārtas 2017.gadā www.lad.gov.lv
	Priekšlikumi ceļa zīmju standarta grozījumiem
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	PĀRTIKAS PRODUKTU MARĶĒŠANAS PRASĪBAS ALERGĒNIEM
	“Peldvietas izveidošanas un uzturēšanas kārtība, un ūdens kvalitātes pārvaldība”
	Slide 14

